ARG. Hortatur ad Rempublicam tuendam.

CICERO PLANCO S. D.

CUM ipsum Furnium per se vidi libentissimè, tum hoc libentius, quod illum audiens, te videbar audire. Nam & in te militari virtutem, & in administranda provincia iustitiam, & in omni genere prudentiam mihi tuam exposuit, & præterea mihi non ignotam in consuetudine, & familiaritate suavitatem tuam adjunxit: præterea summam erga se liberalitatem. Quæ omnia mihi jucunda, hoc extremum etiam gratum fuit. Ego, Plance, necessitudinem constitutam habui cum domo vestra, antè aliquantò, quam tu natus es: amorem autem erga te ab ineunte pueritia tua: confirmata jam ætate, familiaritatem cum studio meo, tum iudicio tuo constitutam. His de causis mirabiliter faveo dignitati tuæ: quam mihi tecum statuo esse communem. Omnia summa consecutus es, VIRTUTE DVCE, COMITE FORTVNA: eaque es adeptus adolescens, multis invidentibus, quos ingenio, industriaque fregisti. Nunc me amantiissimum tui, nemini concedentem, qui tibi ventustate necessitudinis potior possit esse, si audies, omnem tibi reliquæ vitæ dignitatem ex optimo reip. statu acquires. Scis profectò, (nihil enim te fugere potuit) fuisse quoddam tempus, cum homines existimarent, te nimis servire temporibus: quod ego quoque existimarem: te, si ea, quæ patiebare, probare etiam arbitrarer. Sed cum intelligerem,

Ccc

quid

1. Vt p[er]cipiatur ad id, Reip. spiritum ducere. Vulgo: ad id tempus. Sed et tempus ut glossam eieci, sollicitatus auctoritate optimi codicis Palatini sexti, quicum fuerit unus ex Guelmianis. nemo mihi puto inde traheret. Paulò post quoque scripti: sed quum illa omnia mitti ad te arbitrabar: quandoquidem esset in Pal. sexto quia, in codicibus aliis quoniam solemini mutatione. Illud miror, Victorium editidic: sed quum quoniam illa omnia mitti, vulgo quoad.

2. Te p[er] ea, que patiebare, probare etiam arbitrarer. Rectè sic Pal. Hit-

corplanus, editio prisca ac Victorii. Intricatus editiones, si ut ea, que patiebare, probasse etiam arbitraret. Mox scripti: pro: ut annis rep. devesceta: que scriptura est in Pal. sexto, editione Vict. Pal. vero primus, editio vetusta; sextus ad exteriorem oram, duo Guelmiani deserta. Editiones diversæ. Terum post, ex duobus Palatinis, Hittorpiano, editione Victorii atque antiqua excudendum iussit; quam quo te arbitraret minus et præcipua mea egerit.

quid sentire, te arbitrabar videre quid posses. Nunc alia ratio est. omnium rerum tuum iudicium est, idque liberum. Consul es designatus, optima aetate, summa eloquentia, maxima orbitate reip. virorum talium. Incumbes, per deos immortales, in eam curam, & cogitationem, quae tibi summam dignitatem, & gloriam afferat. Unus autem est, hoc praesertim tempore, per tot annos rep. devexata, reip. bene gerendae cursus ad gloriam. Haec amore magis impulsus scribenda ad te putavi, quam quod arbitraber te monitis, & praecipis egere. Sciebam enim, ex iisdem te haec haurire fontibus, ex quibus ipse haurerem. Quare modum faciam. Nunc tantum significandum putavi: ut potius amorem tibi ostenderem meum, quam ostentarem prudentiam. Interca, quae ad dignitatem tuam pertinere arbitrabor, studiosè, diligenterque curabo.